

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17/А/

ТӨСВИЙН ДУГААР: 61/2024

Объектын нэр: Сэлэнгэ аймаг Сант сумын ерөнхий боловсролын сургуулийн
ойр орчмын гудамж талбайг камержуулах ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: **26 700 000** төгрөг
/Хорин зургаан сая долоон зуун мянган төгрөг/

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин /*У.Санчирмаа*/ / У.Санчирмаа /

Төсвийг зохиож тооцсон огноо: 2024.



ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР / ХАВСРАЛТ 17/Б/

Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр:
2. Ажлын зургийн нэр, байршил, шифр:
3. Төсөвчний нэр, хаяг, утасны дугаар. И-мэйл хаяг. У. Санчирмаа, Sanchirmaa.est@gmail.com Утас: 99907540,

Төсвийн тухай тэмдэглэл

4. Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив ажлын зургийн жагсаалт Төсвийг Estimator Pro 4.0 төсвийн программаар зохиоллоо.
5. 2006.09.15-ны өдрийн 142 тоот тушаалаар батлагдсан “Барилга сантехникийн төсвийн суурь норм”
6. БХБСайдын 2003 онд батлагдсан “Цахилгаан холбооны ажлын төсвийн суурь норм”
7. Төсвийг ЗТБХБСайдын 2012 оны 06 сарын 13-ны өдрийн 181 дугаар тушаалаар батлагдсан БНБД 81-94-12 барилгын үнэ бүрдлийн дүрэм, БНБД 81-95-12 барилгын засварын ажлын үнэ бүрдлийн дүрэм
8. Төсвийн механизмын зардлыг мөн ЗХБХБСайдын 2012 оны 01 сарын 13-ны өдрийн 18 дугаар тшуаалаар батлагдсан БД81-112-11-ын 2-р хавсралтаар тооцов.
9. ЗТСайдын 2019 оны 07 сарын 31-ний 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх 1 тн км-ийн жишиг тарифаар тооцов.
10. Барилгын хөгжлийн төвийн 2023 оны эмхэтгэл 61-р хэвлэл барилгын мэдээлэл, БХТ-ын 2023.02 сарын барилгын материалын зах зээлийн үнийн судалгаа, barilga.mn сайтын барилгын материалын зах зээлийн үнэ ханшнаас тооцов.
11. Төсөвт тээврийн зайг тухайн орон нутгаас болон УБ хотоос тээвэрлэхээр тусгав.

Тайлбар бичсэн: Мэргэшсэн төсөвчин..... / У.Санчирмаа/



ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	370,418
2	Материал	19,569,091
3	Тээвэр	130,819
4	Машин ашиглалт	17,326
	Шууд зардлын дүн	20,087,653
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /36.9 %/	69,832
6	Ашиг / 15%/	3,023,623
	Барилга угсралтын ажлын дүн	23,181,108
7	НӨАТ 10%	2,318,111
8	Нормчлолын сан 0.18%	41,726
	Дүн	25,540,944
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	463,622
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	231,811
	Дүн	26,236,378
12	Магадлашгүй ажил 2 %	463,622
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	26,700,000

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Хяналтын камер	23,181,108	370,418	19,569,091	17,326	130,819	69,832	3,023,623
НИЙТ ДҮН:		23,181,108	370,418	19,569,091	17,326	130,819	69,832	3,023,623

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХЯНАЛТЫН КАМЕР

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
	Хяналтын дэлгэц	ком	2,167,457	3	6,502,371	.0155	320	2	323	1,600
	Хос кабель 4x2x0,5мм	м	827	405	334,935	1.1745	320	2	323	121,396
	Ажиглалтын видео дуран /багцын хамт/	ш	949,600	7	6,647,200	.0482	320	2	323	4,978
	Ажиглалтын видео дуран /гадна 360*/	ш	2,642,300	2	5,284,600	.0138	320	2	323	1,422
1-4706	Гадна камерын бусад хэрэгсэл	ш	799,985	1	799,985	.0138	320	2	323	1,422

19,569,091

130,819

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

19,569,091

130,819

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ХЯНАЛТЫН КАМЕР**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Үйлчилгээний машин	1.26	13,800	17,326

17,326**НИЙТ ДҮН:****17,326**